ОБРАЗЕЦ

ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
Республика Башкортостан, город Уфа

№ У19-001							    «   »__________ 2019 г.
[bookmark: _GoBack]	Публичное акционерное общество «Акционерная компания Востокнефтезаводмонтаж» (ПАО «АК ВНЗМ»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии                    от 09 августа 2016 г. № 4479, выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. директора Обособленного структурного подразделения «Учебно – аттестационный центр Востокнефтезаводмонтаж» (ОСП «УАЦ ВНЗМ») Аюпова Эдуарда Рифатовича, действующего на основании доверенности от 01.01.2019 г. № 9 и __________________________  (далее – ________) в лице директора ____________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство предоставить образовательные услуги работникам Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить образовательные услуги.
1.2.  Перечень услуг, указанных в п.1.1 договора, согласовывается Сторонами в заявке на обучение, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Заявка заказчика (Приложение №1) должна содержать следующую информацию: наименование услуги, список работников Заказчика (Обучающихся) с указанием фамилий, имен, отчеств, места жительства, телефона, формы обучения и срока освоения образовательных программ.
1.4.  Услуги оказываются в соответствии с учебным планом программ, утвержденных и согласованных Заказчиком в установленном порядке, и расписанием занятий.
1.5. После освоения Обучающимися образовательной программы и успешной итоговой аттестации им выдается удостоверение (свидетельство) и копия протокола установленного образца.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающихся
2.1.   Исполнитель вправе:
2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающихся;
2.2.2.Применять к Обучающимся меры поощрения и налагать взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2.   Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
2.2.2.  Получать информацию об успеваемости, поведении, отношении своих работников к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.
2.3.    Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012г № 273-ФЗ «Об образования в Российской Федерации».
2.4. Обучающийся также вправе:
2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
2.4.2.   Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;
2.4.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
2.4.4.  Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;
2.4.5.  Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающихся
3.1.       Исполнитель обязан:
3.1.1.    Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве Слушателя;
3.1.2.   Довести до Заказчика информацию. Содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг;
3.1.3.     Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
3.1.4.     Обеспечить Обучающемуся условия для освоения образовательной программы;
3.1.5.     Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам;
3.1.6.  Обеспечить выдачу документов установленного образца после прохождения работниками Заказчика полного курса обучения и успешной итоговой аттестации.
3.2.       Заказчик обязан:
3.2.1 Направить Исполнителю не менее чем за 5 рабочих дней до начала оказания образовательных услуг заявку (установленной формы)
3.3.       Обеспечить явку работников, в соответствии с расписанием занятий, соблюдение Правил внутреннего распорядка и иных локальных актов Исполнителя в течение всего срока оказания образовательных услуг.
3.4.        Подписать представленный Исполнителем акт сдачи-приемки оказанных   услуг в течение 2 (двух) рабочих дней с даты его получения.
Оплатить предоставляемые Обучающимся образовательные услуги, указанные в Приложении №1 к настоящему договору    в размере и сроки, предусмотренные разделом 5 настоящего договора.
3.5.      Обучающийся обязан соблюдать требования законодательства Российской Федерации, в том числе:
- выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом;
- извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;
- соблюдать требования правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1.  Стоимость платных образовательных услуг определяется согласно заявки Заказчика на основании утвержденного генеральным директором ПАО «АК ВНЗМ» прайс-листа (Приложение №2) и указывается в счете на оплату и акте выполненных работ Исполнителя.
4.2. Стоимость обучения может быть изменена Исполнителем в случае изменения ценообразующих факторов и уровня инфляции.
4.3.  Оплата производится Заказчиком перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Предварительная оплата составляет 50%, остальная сумма оплачивается не позднее 10 банковских дней с момента получения Заказчиком счета-фактуры и акта выполненных работ.
4.4.  Суммы стоимости обучения, полученные Исполнителем по настоящему договору, не возвращаются Заказчику в следующих случаях:
-  расторжения договора в одностороннем порядке Заказчиком;
- расторжения договора Исполнителем в случае нарушения работниками Заказчика правил внутреннего распорядка Исполнителя, либо невыполнения работниками Заказчика учебных планов и программ или неуспешной сдачи итоговой аттестации.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1.  Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2.   Настоящий договор может быть расторгнуто по соглашению сторон.
5.3.   Настоящий договор может быть расторгнуто по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
-       установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
-       просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
-  невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
-       в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 10 дневной срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.4.2.   Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.4. Расторгнуть Договор.
7. Срок действия договора и другие условия
7.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7.2. Договор считается продленным на каждый последующий год, если ни одна из сторон письменно не заявит о его расторжении за 1 месяц до истечения срока.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

Исполнитель						Заказчик
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ПАО «АК ВНЗМ»

	Юр.адрес:
	450064, г. Уфа, ул. Нежинская, д.11, корпус 1
	Юр.адрес:

	Факт адрес:
	450075, г. Уфа, пр. Октября, 151
	Почт. адрес:

	Тел.
	(347) 246-62-08/ 246-62-09
	Тел.

	ИНН/КПП
	0277015293/785050001
	ИНН

	р/сч
	40702810005250001989
	р/сч

	Банк:
	Филиал Газпромбанк (АО) в г.Уфе г.Уфа
	Банк:

	БИК
	048073928
	БИК

	к/сч
	30101810300000000928
	кр/сч

	E-mail:
	uac@akvnzm.ru
	E-mail:

	И.о.директора
	Директор

________________________/Э.Р. Аюпов/

__________________/_______________ /

	М.П.
	М.П.